
部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市栄町5-11

4,900,000 5,145,000 （株）ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保東 （１社）

諫早市長野町1007-2

1,352,000 1,419,600 （株）昭和堂 委託料 指名競争入札

代表取締役　永江正澄 （７社）

長崎市恵美須町４番５号

5,445,000 5,717,250 NBC情報システム（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　　平井　健司 （６社）

長崎市出来大工町36

3,040,000 3,192,000 扇精光株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　池田正志 （２社）

雲仙市千々石町己４７９

3,330,000 3,496,500 (株)大崎建設 指名競争入札

代表取締役　大崎紀光 （７社）

長崎市橋口町１６－２１

23,500,000 24,675,000 (株)埋蔵文化財サポートシステム長崎支店 委託料 指名競争入札

支店長　山口勝也 （７社）

情報教育推進（ＳＥ
派遣）に係る業務
委託

ユニットハウス等
の賃貸借

一般国道２０６号
道路改良工事（小
迎バイパス）埋蔵
文化財発掘調査業
務委託

H19.9.14

総務課 H19.4.3

H19.8.6

高校教育課

H19.6.6学芸文化課

教育環境
整備課

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

総務課

学芸文化課

（入札業者数）
節 区 分

使用料及
び賃借料

（住所・氏名）

「長崎県教育関係
職員録」発行業務
委託

H19.4.3

H19.4.5

学校事務ﾈｯﾄﾜｰｸｼ
ｽﾃﾑ運用保守及び
支援業務委託

H19.6.18

H19.4.5

4

3

5

6

1

2 教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

公舎管理・入退居
システム設計開発
業務委託

H19.8.10

H19.9.18

H19.6.20

H19.6.11



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

諫早市貝津町2238-1

51,000,000 53,550,000 委託料 一般競争入札

（９社）

「長崎県の文化財」

副教材作成 658,000 690,900 委託料 一般競争入札

業務委託 （３社）

958,000 1,005,900 委託料 一般競争入札

（２社）

需用費 指名競争入札

（３社）

埼玉県川口市西青木３－３－３２

2,700,000 2,835,000 （株）東都文化財保存研究所 委託料 指名競争入札

代表取締役　朝重 嘉朗 （４社）

長崎市戸町４－２７－３２

900,000 945,000 大和リース（株）長崎営業所 指名競争入札

所長　竹中 茂雄 （３社）

教育庁

郡川河川改修工事
に伴う埋蔵文化財発
掘調査業務委託（黒
丸遺跡）

「長崎県の遺跡・史
跡大辞典」データ
ベース作成業務委
託

佐世保
文化財調査
事務所

大成エンジニアリング
（株）大阪支店
長崎営業所長　大西茂
樹

佐世保
文化財調査
事務所

複写サービス業務
（単価契約）

埋蔵文化財
発掘調査遺跡
出土遺物保存処理
業務委託

佐世保
文化財調査
事務所

学芸文化課

使用料及
び賃借料

H19.4.20

学芸文化課 H19.9.28

教育庁

学芸文化課

H19.7.27教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

10

7

3,000枚まで
14,400

3,001枚以上
@ 4/枚
（税別）

3,000枚まで
14,400

3,001枚以上
@ 4/枚
（税別）

長崎市万才町３－５
富士ゼロックス長崎
（株）
営業本部長　　大杉幸
男

H19.7.25

H19.10.4

H19.7.27

H19.4.23

H19.7.30

佐世保文化財調査
事務所現場事務所
ユニットハウス
賃貸借

西彼杵郡長与町吉
無田郷1488-97
（有）ボニデ
代表取締　橋元　文

長崎市片淵３丁目10
番11-905号
（株）リンク
代表取締　島崎　和
紀

H20.2.29 H20.3.5

H20.2.12 H20.2.188

9

12

11



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市万才町６－３４

1,800,000 1,890,000 国際航業（株）長崎支店 委託料 指名競争入札

支店長　冨永  敦 （３社）

長崎市橋口町１６－２１

21,980,000 23,079,000
（株）埋蔵文化財サポー
トシステム長崎支店 委託料 指名競争入札

支店長　山口勝也　 （７社）

諫早市長野町１００７－２

2,555,300 2,683,065 （株）昭和堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　永江正澄　 （５社）

松浦市志佐町浦免８８６－７ 

1,792,750 1,882,387 （有）タイセイ印刷 需用費 指名競争入札

代表取締役　古川   稔 （５社）

福岡市中央区荒戸２丁目４番２３

1,200,000 1,260,000 （株）クオリティ２１ 委託料 指名競争入札

代表取締役　橋本洋 （３社）

福岡市中央区天神2-13-7

1,120,000 1,176,000 （株）日立ビルシステム九州支社 委託料 指名競争入札

支社長　齋藤国壽 （３社）

佐世保
文化財調査
事務所

H19.9.3
埋蔵文化財発掘調
査遺跡出土遺物実
測業務委託

佐世保
文化財調査
事務所

13

14

教育庁

教育庁

佐世保
文化財調査
事務所

原の辻遺跡
調査事務所

佐世保
文化財調査
事務所

教育センター教育庁

教育庁

16

教育庁 H19.11.5

17

18

H19.6.13

H19.3.29

H19.12.26

H19.9.5

H19.11.9
一般国道４９７号佐々
佐世保道路埋蔵文化
財発掘調査業務委託

平成１９年度
原の辻遺跡
記録用ＤＶＤ等
制作業務委託

空調機器保守点検
業務委託

15 教育庁 H19.12.28
佐世保文化財調査
事務所調査報告書
第３集印刷

H19.4.2

佐世保文化財調査
事務所調査報告書
第４集印刷

H20.1.17 H20.1.21

H19.6.15



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市田中町587-1

(株)イシマル 需用費 指名競争入札

代表取締役　石丸利行 （３社）

長崎市栄町1-25

13,200,000 13,860,000 太平ビルサービス(株)長崎支店 委託料 一般競争入札

取締役支店長　下妻周 （４社）

長崎市浪の平町1-34

1,004,400 1,054,620 （有）西部ｴﾚﾍﾞｰﾀｰｻｰﾋﾞｽ 委託料 指名競争入札

取締役　川原広幸 （６社）

長崎市栄町1-25

4,620,000 4,851,000 太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ（株） 委託料 一般競争入札

取締役支店長　下妻周 （２社）

長崎市万才町3-5

富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

営業本部長　大杉幸男 （３社）

熊本市石原1-3-53

1,395,000 1,464,750 富士マイクロ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　久永耕三 （３社）

教育センター

長崎図書館

H19.4.2

H19.4.2

H19.4.25

H19.3.28

H19.5.1

H19.5.1

複写サービス業務
（単価契約）

長崎図書館

H19.4.19

教育庁

教育庁

H19.3.26

教育センター

H19.6.2824

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

長崎図書館

5,000枚まで
8,750

5,001枚以上
@ 1.65/枚
 （税別）

5,000枚まで
8,750

5,001枚以上
@ 1.65/枚
 （税別）

H19.4.23

長崎図書館

3,000枚まで
6,900

3,001枚以上
@ 2.3円/枚
 （税別）

東洋日の出新聞複
製業務委託

複写サービス業務
（単価契約）

3,000枚まで
6,900

3,001枚以上
@2.3/枚
 （税別）

22

23

19

20

21

H19.7.2

H19.4.25

庁舎等管理業務委
託

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ保守点検
業務委託

清掃業務等委託



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市元船町2-8

@ 77/ℓ @ 77/ℓ 長崎県石油協同組合 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 理事長　松本　博 （７社）

福岡市東区箱崎ふ頭5-7-11

2,370,000 2,488,500 ﾅｶﾊﾞﾔｼ㈱福岡支店 委託料 一般競争入札

支店長　西口和広 （１社）

長崎市幸町3-11

972,900 1,021,545 日本紙工印刷㈱ 需用費 指名競争入札

代表取締役　窪　香津子 （４社）

長崎市田中町582-4

@80/ℓ @80/ℓ ㈱フジオカ 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役社長　藤岡秀則 （７社）

長崎市万才町3-5

富士ｾﾞﾛｯｸｽ長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業本部長　大杉幸男 （５社）

長崎市畝刈町1613-251

1,600,000 1,680,000 ㈱松田久花園 委託料 指名競争入札

代表取締役　松田英明 （５社）

H19.4.5

H19.5.14

教育庁

教育庁

教育庁

長崎東
高等学校

教育庁

H19.11.15

H19.11.16

H19.11.27

長崎図書館

長崎図書館

長崎図書館

H19.7.25

長崎図書館

H19.11.9

H19.11.16

25

29

28

教育庁

教育庁

長崎東
高等学校

古文書等修復業務
委託

長崎県立長崎図書
館所蔵古典籍目録
印刷

複写サービス業務
（単価契約）

法面緑地管理業務
委託

20,000枚まで
36,000

20,001枚以上
@ 1.80/枚
（税別）

20,000枚まで
36,000円
20,001枚以上
@ 1.80/枚
（税別）

灯油納入
（単価契約）

灯油納入
（単価契約）

H19.11.26

30 H19.5.14

H19.4.5

H19.7.26

26

27



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

大村市富の原2-921

700,000 735,000 ㈱矢敷環境保全 委託料 指名競争入札

代表取締役　矢敷和男 （３社）

長崎市田中町５８７－１

1,569,600 1,648,080 ㈱イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （７社）

長崎市昭和町９－９

第３体育館用体育用品一式 3,100,000 3,255,000 昭和スポーツ 備品購入費 指名競争入札

代表者　榊原　博之 （７社）

長崎市万才町3-5

@ 1.6/枚 @ 1.6/枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　大杉幸男 （３社）

長崎市畝刈町1613-251

1,000,000 1,050,000 ㈱松田久花園 委託料 指名競争入札

代表取締役　松田英明 （４社）

長崎市田中町５８７－１

5,940,440 6,237,462 ㈱イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （５社）

36 教育庁 H19.11.19 H19.11.20

H19.4.2

H19.5.8

H19.4.2
長崎西
高等学校

長崎西
高等学校

長崎東
高等学校

35

教育庁

教育庁

教育庁

長崎西
高等学校

複写サービス業務
（単価契約）

緑地管理業務委託

生徒用木製ロッカー
購入

33

34

教育庁

H19.5.7

H20.2.1
産業廃棄物収集・
運搬及び処分業務
委託

H20.1.31

第３体育館折椅子
及び収納台車一式

H20.3.7

H20.3.7

H20.3.7

H20.3.7

31

32

教育庁

長崎東
高等学校

長崎東
高等学校



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市万才町3-5

@ 1.78/枚 @ 1.78/枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　大杉幸男 （３社)

長崎市筑後町5-9

生物実験台購入 2,390,000 2,509,500 ㈲本多物産 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　本多忠純 （３社）

20,000枚まで
31,600

20,000枚まで
31,600

長崎市田中町587-1

20,001枚以上 20,001枚以上 ㈱イシマル 需用費 指名競争入札

@ 1.58／枚
（税別）

@1.58／枚
（税別）

代表取締役　石丸利行 （５社）

佐世保市花園町１－１

1,380,000 1,449,000 ㈲アルス楽器 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　川副源太郎 （５社）

佐世保市広田町２－１９８－３ 需用費

3,365,800 3,534,090 有限会社　ゼロスポーツ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　三岳和明 （６社）

佐世保市田原町１５－１１

1,685,300 1,769,565 株式会社　ビーテック 指名競争入札

代表取締役　羽田正弘 （５社）

H19.6.8

長崎北
高等学校

H19.4.2

佐世保北
高等学校

37

39

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁
複写サービス業務
（単価契約）

佐世保北
新築体育館用物品

複写サービス業務
（単価契約）

40

42

教育庁

H19.6.4

H19.4.2

H20.2.19

長崎南
高等学校

H20.2.14 H20.2.14

H20.2.14

H20.1.28

38

41

佐世保北
新築体育館
トレーニング室等備品

佐世保北
高等学校

H20.1.28
ブラスバンド楽器
購入

長崎南
高等学校

備品購入費教育庁 H20.3.17H20.3.14
佐世保北
高等学校



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

佐世保市天満町２－２６

㈱馬郡喜商店 需用費 指名競争入札

代表取締役 馬郡謙一 （５社）

諫早市小船越町3233-3

@ 3.24/枚 @ 3.24/枚 ㈱サンエイ 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　森栄一郎 （３社）

大村市本町386

1,845,600 1,937,880 （株）やすなが 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　安永　正昭 （５社）

諫早市小船越町３２３３－３

1,799,000 1,888,950 株式会社　サンエイ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （５社）

諫早市小船越町３２３３－３

3,650,000 3,832,500 株式会社　サンエイ 備品購入費 指名競争入札

0 代表取締役　森栄一郎 （５社）

島原市大下町丙１１７３－１

3,180,000 3,339,000 株式会社島原九州教具 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　村瀬幸光 （５社）

教育庁

H19.9.3

H19.9.7

諫早東
高等学校

佐世保西
高等学校

小浜
高等学校

川棚
高等学校

H19.9.5

H19.9.11

47

48

45

43

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁
小浜
高等学校

小浜
高等学校

新管理棟校長室等
の物品購入

新管理棟職員室等
の物品購入

第１被服実習室被
服台１２台購入

新管理棟会議室等
の物品購入

複写サービス業務
（単価契約）

複写サービス業務
（単価契約）

10,000枚まで
22,320

10,001枚以上
@ 1.2/枚
 （税別）

46

44

10,000枚まで
22,320

10,001枚以上
@ 1.2/枚
 （税別）

H19.4.2

H19.4.20

H19.11.14

H19.8.27

H19.4.2

H19.8.31

H19.5.1

H19.11.14



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

佐世保市須田尾町２１番１号

超純水製造装置外 1,970,000 2,068,500 朝永エンジニアリング株式会社 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　朝永　豊 （５社）

佐世保市

1,070,000 1,123,500 朝永ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ（株） 需用費 指名競争入札

代表取締役　朝永　豊 （３社）

諫早市

実体顕微鏡購入 1,858,000 1,950,900 九州教具（株）諫早支店 備品購入費 指名競争入札

取締役支店長　増山　和幸 （６社）

佐世保市天満町２－２６

（株）馬郡喜商店 需用費 指名競争入札

代表取締役　馬郡　謙一 （３社）

長崎市出来大工町３６

1,588,160 1,667,568 扇精光(株) 備品購入費 指名競争入札

池田　正志 (５社)

長崎市光町１６－２６

6,330,000 6,646,500 サンエレ株式会社 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　本多一良 （７社）

教育庁
長崎工業
高等学校

H19.11.15 H19.11.19

2,000枚まで
15,200

2,001～5,000枚まで
＠2.0／枚
5001枚以上
＠1.9／枚
（税別）

2,000枚まで
15,200

2,001～5,000枚まで
＠2.0／枚
5001枚以上
＠1.9／枚
（税別）

北松農業
高等学校

52 教育庁

長崎工業高校ﾌﾟﾛ
ｼﾞｪｸﾀｰ他購入

長崎工業高校産業
教育設備備品オシ
ロスコープ５０台

複写サービス業務
（単価契約）

49

53

H19.4.2

H19.12.14

H20.1.15

H20.2.12教育庁

50 教育庁

H19.4.2

諫早農業
高等学校

クリーンルームフィ
ルター等交換

H19.12.19

諫早農業
高等学校

H20.2.6

長崎工業
高等学校

H20.1.11教育庁

教育庁
島原農業
高等学校

H20.2.8 H20.2.12

51

54



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市出来大工町36

1,390,000 1,459,500 扇精光㈱ 指名競争入札

代表取締役　池田正志 （４社）

佐世保市大和町９３９－１０

3,393,000 3,562,650 ㈱武田商事 指名競争入札

代表取締役　武田艶子 （５社）

島原市前浜町甲74-1

7,200,000 7,560,000 ㈱イシマル島原支店 備品購入 指名競争入札

支店長　引間　孝一 費 （６社）

島原市新馬場町851-2

1,290,000 1,354,500 ㈱武田商事 備品購入 指名競争入札

代表取締役　武田艶子 費 （５社）

島原市前浜町甲74-1

製図機器ドラフター 7,200,000 7,560,000 ㈱イシマル島原支店 備品購入費 指名競争入札

一式４０セット 支店長　引間　孝一 （６社）

島原市新馬場町851-2

電子機械科・建築科 1,290,000 1,354,500 ㈱武田商事 備品購入費 指名競争入札

用備品４品目１４点 代表取締役　武田　艶子 （５社）

備品購入
費

55 教育庁 H19.11.29 H19.11.29
佐世保工業
高等学校

佐世保工業
高等学校

高度情報教育環境
整備事業備品（プ
ロジェクター及びス
クリーン）

産振設備（シーケ
ンス制御装置用パ
ソコン等）

備品購入
費

H20.1.21

H20.1.21

H20.1.8

H20.1.25

H20.1.11

電子機械科・建築
科用備品４品目１
４点

製図機器ドラフター
一式４０セット

H20.1.25

H20.1.8 H20.1.11

H20.1.24 H20.1.24

教育庁

教育庁

島原工業
高等学校

島原工業
高等学校

教育庁

57

教育庁

教育庁

59

60

56

58

島原工業
高等学校

島原工業
高等学校



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

建築科実習棟 島原市前浜町甲74-1

初度調弁物品 6,574,000 6,902,700 ㈱イシマル島原支店 備品購入費 指名競争入札

３１品目１５２点 支店長　引間　孝一 （５社）

機械科・電気科・ 長崎市五島町5-36

建築科用備品 1,815,000 1,905,750 ㈱黒岩商店 備品購入費 指名競争入札

４品目４３点 代表取締役　黒岩　真 （５社）

建築科実習棟初度調弁 島原市大下町丙1173-1

物品スタンダードテーブル 1,730,000 1,816,500 ㈱島原九州教具 備品購入費 指名競争入札

以下１２品目２２点 代表取締役　村瀬　幸光 （５社）

島原市崩山町6805-18

建築科実習棟改築に 6,000,000 6,300,000 大和工業㈱ 委託料 指名競争入札

伴う設備移設業務 代表取締役　大平　博 　 （７社）

長崎市田中町587-1

2.2円/枚 2.2円/枚 （株）イシマル 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸利行 （３社）

長崎市出来大工町36

1,624,000 1,705,200 扇精光（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　池田正志 （５社）

H19.11.14
プロジェクター・ス
クリーンの購入

教育庁

教育庁

島原工業
高等学校

大村工業
高等学校

大村工業
高等学校

複写サービス業務
（単価契約）

H19.4.23

H20.2.28

H20.3.19

H20.1.31

H20.2.13

H19.4.23

H19.11.14

H20.2.18

H20.2.29

H20.2.6

島原工業
高等学校

教育庁

教育庁

H20.3.21

65

66

61

教育庁64
島原工業
高等学校

62

63 教育庁

島原工業
高等学校



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市万才町３－５

富士ゼロックス長崎（株） 指名競争入札

営業本部長　大杉幸男 （３社）

佐世保市大塔町1266-24

2,800,000 2,940,000 扇精光（株）佐世保支店 備品購入費 指名競争入札

支店長　濱口晴樹 （３社）

佐世保市須田尾町２１
－１

2,488,000 2,612,400 備品購入費 指名競争入札

（３社）

諫早市永昌町３－５

@ 220/㎥ @ 220/㎥ ㈲下坂物産商社 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　末次研吾 （３社）

長崎市万才町３－５

富士ゼロックス㈱ 需用費 指名競争入札

営業本部長　大杉幸男 （５社）

長崎市京泊町2-3-25

1,480,000 1,554,000 株式会社　エイヴィ・ワン 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　柳田一夫 （３社）

複写サービス業務
(単価契約）

H19.4.10
プールボイラー用
プロパンガス
（単価契約）

H19.12.25 H19.12.26
構造モデル実験装
置一式

H19.11.19
プロジェクター・ス
クリーン購入

教育庁
諫早商業
高等学校

H19.11.16

教育庁

教育庁

教育庁

諫早商業
高等学校

鹿町工業
高等学校

鹿町工業
高等学校

諫早商業
高等学校

70

67

複写サービス業務
（単価契約）

教育庁71

6,000枚まで
24,000

6,001枚以上
@ 3.20/枚
（税別）

4,000枚まで
11,680

4,001枚以上
@ 2.92/枚
 （税別）

4,000枚まで
11,680

4,001枚以上
@ 2.92/枚
 （税別）

6,000枚まで
24,000

6,001枚以上
@ 3.20/枚
（税別）

需用費H19.4.2

H19.4.16

H19.4.10

H19.4.2

H19.4.16

朝永エンジニアリング
（株）
代表取締役　朝永豊

プリント基板実習装
置制御用パソコン一
式

鹿町工業
高等学校

教育庁 H20.2.8 H20.2.8

68

69

72



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市浪の平町４－２

43,400,000 45,570,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役　宮春薫 （６社）

１往復あたり １往復あたり
長崎市滑石４－６－３３

20,000 20,000 長崎バス観光株式会社 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役社長　島　孝幸 （５社）

「長水丸」燃料 長崎市旭町８－２３

Ａ重油 @ 64.0/ℓ @ 64.0/ℓ 林兼石油株式会社長崎支店 需用費 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 取締役支店長　嶺　隼登 （８社）

「すいらん」燃料 長崎市旭町８－２３

免税軽油 @ 66.5/ℓ @ 66.5/ℓ 林兼石油株式会社長崎支店 需用費 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 取締役支店長　嶺　隼登 （８社）

長崎市浪の平４－２

3,300,000 3,465,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　宮春　薫 （５社）

長崎市平和町２８－１１

1,950,000 2,047,500 （株）イケダ科学長崎支店 備品購入費 指名競争入札

支店長　近藤信昭 （５社）

H19.11.26 人工気象器購入
長崎鶴洋
高等学校

H19.11.22

H19.9.12
長崎鶴洋
高等学校

長崎鶴洋
高等学校

長崎鶴洋
高等学校

教育庁

教育庁
長崎鶴洋
高等学校

実習船「長水丸」入
渠塗装・修繕

「長水丸」第二種
中間検査修理

実習用バス借り上げ
(単価契約）

75

教育庁

教育庁

76

74
長崎鶴洋
高等学校

使用料及
び賃借料

H19.4.4 H19.4.5

H19.4.16

H19.4.13

H19.4.16

H19.4.16

H19.4.17

H19.4.17

H19.9.18

教育庁

教育庁

78

73

77



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市飽の浦町１－１

CADソフト外 1,960,000 2,058,000 長菱ソフトウエア株式会社 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　乾　利博 （５社）

長崎市出来大工町３６

1,229,300 1,290,765 扇精光株式会社 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　池田正志 （３社）

長崎市樺島町9-15

794,000 833,700 （有）タイピント印刷 需用費 指名競争入札

代表取締役　山口　晃 （６社）

１日１往復 １日１往復 長崎市滑石４－６－３３

17,000 17,000 長崎バス観光（株） 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役社長 島 孝幸 （３社）

長崎市田中町587-1

（株）イシマル 需用費 指名競争入札

代表取締役　石丸利行 （３社）

（承諾書：入札名） 長崎市畝刈町278-5

点字ディスプレイ外 2,071,750 2,081,625 オフィスサポート 備品購入費 指名競争入札

代表 （５社）

長崎明誠
高等学校

視聴覚用プロジェ
クター他購入

80 教育庁 H19.11.16 H19.11.19

教育庁

教育庁

盲学校

6,000枚まで
13,200

6,001枚以上
@ 2.2/枚
 （税別）

盲学校スクールバ
ス運行業務
（単価契約）

6,000枚まで
13,200

6,001枚以上
@ 2.2/枚
 （税別）

複写サービス業務
（単価契約）

83

82

教育庁

使用料及
び賃借料

盲学校 H19.4.16

H19.4.2 H19.4.5

H19.5.1

H20.2.28

81 教育庁
鳴滝
高等学校

H20.1.17 H20.1.22
通信制リポート印
刷

教育庁 盲学校

長崎鶴洋
高等学校

84

H20.2.27

H20.2.14H20.2.8

79



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

１日１往復 １日１往復 長崎市八千代町３－１

34,530 34,530 長崎県交通局 指名競争入札

(税別) (税別) 局長　安永憲一 (５社)

大村市桜馬場１－２１４－２

@ 2.43/枚 @ 2.43/枚 九州教具株式会社 需用費 指名競争入札

(税別) (税別) 代表取締役  船橋修一 (３社)

大村市桜馬場1-214-2

2,495,900 2,620,695 （株）九州教具 備品購入費 指名競争入札

代表取締役船橋修一 （７社）

長崎市飽の浦3-5

1,430,000 1,501,500 （有）三研総業 備品購入費 指名競争入札

代表取締役松尾秀康 （７社）

長崎市田中町587-1

1,934,400 2,031,120 （株）イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役石丸利行 （７社）

長崎市田中町587-1

1,296,000 1,360,800 （株）イシマル 備品購入費 指名競争入札

代表取締役石丸利行 （６社）

教育庁 ろう学校

ろう学校

ろう学校スクール
バス運行業務
(単価契約)

長崎県立ろう学校中学
部改修工事にかかる
備品購入費

長崎県立ろう学校中学
部改修工事にかかる
備品購入費

長崎県立ろう学校中学
部改修工事にかかる
備品購入費

長崎県立ろう学校中学
部改修工事にかかる
備品購入費

複写サービス業務
（単価契約）

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

使用料及
び賃借料

ろう学校

ろう学校

ろう学校

H19.4.27

ろう学校

H19.11.7

H19.11.9

H19.4.5

H19.11.5 H19.11.5

H19.11.7 H19.11.7

H19.4.27

H19.4.5

87

85

86

H19.11.1390 教育庁

88

89 H19.11.7



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

長崎市田中町585-5

1,800,000 1,890,000 扇精光（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　池田政志 （５社）

１日１往復 １日１往復 佐世保市白南風町７－３８

27,000 27,000 佐世保市交通局 委託料 指名競争入札

（税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５社)

佐世保市白南風町７－３８

佐世保市交通局 指名競争入札

佐世保市交通事業管理者 (５社）

佐世保市卸本町３－２

（株）イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

支店長　井上明彦 （５社）

長崎市八千代町３－１

長崎県交通局 指名競争入札

局長　安永憲一 （３社）

1日1往復1台あたり 1日1往復1台あたり 東彼杵郡川棚町新谷郷８１２－１

3号車：27,000 3号車：27,000 （有）東彼観光 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　原　大介 （３社）

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

虹の原
養護学校

H19.4.5

H19.4.5

虹の原
養護学校

佐世保養護学校ス
クールバス運行業
務委託
（単価契約）

1,000枚まで
2,700

1,001枚以上
@ 2.7/枚

 （税別）×３台

教育用等パソコン・
周辺機器購入

佐世保養護学校ス
クールバス運行業
務
（単価契約）

１日１往復１台当り
１号車：41,500
２号車：41,500
（税別）

複写サービス業務
（単価契約）

92

96

95

94

93

教育庁

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ運行業務
（単価契約）

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ運行業務
（単価契約）

佐世保
養護学校

1,000枚まで
2,700

1,001枚以上
@ 2.7/枚

 （税別）×３台

使用料及
び賃借料

1日1往復
1台あたり
1号車：40,600
2号車：40,600
（税別）

1日1往復
1台あたり
1号車：40,600
2号車：40,600
（税別）

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

１日１往復１台当り
１号車：41,500
２号車：41,500
（税別）

H19.5.22

佐世保
養護学校

佐世保
養護学校

H19.4.5

H19.4.5 H19.4.6

H19.4.6

H19.4.6

H19.4.6

91 教育庁 ろう学校 H20.2.7

H19.6.1

H20.2.8



部局名： 教育庁 H20.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関） （入札業者数）

節 区 分
（住所・氏名）

諫早市津久葉町5-70

@ 255／食 @ 255／食 （株）タクショク 委託料 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　園田　義夫 （２社）

長崎市赤迫３丁目２－７

長崎遊覧バス㈱ 指名競争入札

代表取締役　村山登志治 （５社）

長崎市田中町５８３－４

2,136,000 2,242,800 ㈱コブチ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　小渕　孝 （５社）

長崎市浜町７－１３ 需用費

1,570,000 1,648,500 ㈱絃洋会 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　宗　保孝 （４社）

長崎市岩川町7-13

@ 290/食 @ 290/食 株式会社　総合給食たけや 委託料 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　竹本欣也 （３社）

諫早市津久葉町5-70

@ 155／食 @ 155／食 株式会社　タクショク 委託料 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　園田　義夫 （４社）

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

学校給食業務委託
（単価契約）

諌早東
養護学校

虹の原
養護学校

鶴南
養護学校

長崎
養護学校

学校給食業務委託
（単価契約）

１日１往復１台あたり
１号車：41,000
２号車：30,000
３号車：30,000
４号車：30,000
（税別）

鶴南養護学校高等
部新築棟音楽室備
品納入

鶴南養護学校高等
部新築棟管理備品
納入

鶴南養護学校ス
クールバス運行業
務
（単価契約）

１日１往復１台あたり
１号車：41,000
２号車：30,000
３号車：30,000
４号車：30,000
（税別）

学校給食業務委託
（単価契約）

102

101

98

99

100

97

使用料及
び賃借料

H19.4.2

H19.4.2

H19.4.5

H19.4.5 H19.4.5

H19.4.6

H20.3.3H20.2.26

H19.4.2

H19.4.9

教育庁

教育庁

鶴南
養護学校

鶴南
養護学校

H20.2.27 H20.3.3


